

Anlagd brand i gästrum på hotellet X, söndagen den xx-xx-xx klockan 08.54. Branden anlades av en hotellgäst i ett gästrum på åttonde våningen. Automatiska brandlarmet registrerade omedelbart branden via rummets rökdetektor. Personal på hotellet ingrep med befintlig släckutrustning. När räddningsstyrkan anlände, klockan 16.50, återstod en mindre glödbbrand i sängkläder, samtidigt som det aktuella rummet var rökfyllt. Den hotellanställda använde sig av brandposten i hotellkorridoren. Aktuell gästrum ligger cirka 15- 20 meter från brandposten.

När brandlarmet går igång beger sig hotellets säkerhetsansvarige omedelbart till gästrummet. Då han öppnar dörren ser han att det brinner med öppna lågor, han stänger dörren hämtar skyndsamt brandslangen vilken finns i ena änden av korridoren. Han hukar sig under brandröken, och lyckas ta sig in så pass långt att han kan vattenbegjuta branden. Hans insats i det rökfyllda rummet är naturligtvis inte helt riskfri, men han berättade för mig att han är väl utbildad för att göra en förstahandsinsats just vid bränder. Tveklöst har han genom sin snabba insats räddat hotellrummet från en totalskada. När rökdykarna går in i rummet återstår det att ta hand om en mindre glödbbrand i sängkläderna, samt att rökventilera gästrummet. Primärbranden var belägen i rummets ena hörn, där sängkläder antänts över rummets minibar. Hotellgästen har redan lämnat hotellet. När han gjorde detta finns det inga uppgifter om, han betalade sitt rum i förskott. Någon människa kom således inte till skada till följd av branden. De regelrätta brandskadorna har också stannat inom gästrummet, där golv, vägg, minibar och sängkläder skadats. De brinnande sängkläderna låg ovanpå minibaren. Det har brunnit mot väggen, gardinuppsättningen hade svetts av lågorna. Utan den anställdes adekvata agerande hade skadorna blivit av en annan kaliber. Det automatiska, och till räddningstjänsten direktkopplade, brandlarmet hade naturligtvis inneburit en snabb insats från räddningstjänsten, men de första minuterna är synnerligen viktiga. På tio minuter hinner det onekligen brinna upp en del, och hade det dessutom funnits gäster på rummet så hade den anställdes insats varit direkt livsavgörande för dessa. Gästrum nr xx, på åttonde våningen, har som synes undkommit branden med ett minimum av skador. I korridoren utanför rummet syns inte heller ett spår av branden. En svag rökdoft var det enda som jag registrerade vid min brandplatsundersökning dagen efter.

Noterat: Två dagar senare anmäler sig brandanläggaren självmant till polisen. Han har även anlagt en brand på hotellet Y.